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d’édition 
Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

1 Madaule, Jacques 

Nelli, René 

Roquebert, Michel 

Albigeois et cathares Edition originale / 

Réalmont 

J. P. Taurines 1976  146 p. 1 litho. de  

G.-L. Marchal 

coul. h. t. 

26 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(18 décembre 1976) 

Non relié 

2 Nelli, René L’amour et les mythes du cœur Paris Hachette 1952 Science et pensée 254 p.  19 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(15 novembre 1952) 

Rel. cuir ; corrections ms 

3 Nelli, René L’amour et les mythes du cœur Paris Hachette 1952 Science et pensée 254 p.  19 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

Rel. cuir ; corrections ms 

4 Nelli, René L’amour et les mythes du cœur ; le 

corps féminin et l’imaginaire 

Paris Hachette 1975  248 p.  23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(9 mai 1975) 

5 Nelli, René L’amour et les mythes du cœur ; le 

corps féminin et l’imaginaire 

Paris Hachette 1975  248 p.  23 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli 

6 Nelli, René 

Guilaine, Jean 

L’araire des Corbières Paris Maisonneuve et Larose 1963 Extr. de : « Arts et 

traditions populaires », 

n°1, janvier-mars 1963 

P. 40-43 1 pl. ill. 24 cm  

7 Nelli, René Armat de Vertat : poemas Toulouse Institut d’estudis occitans 1952 Messatges 179 p.  23 cm Rel. dos toile / parchemin 

8 Nelli, René L’aumône dans la littérature 

occitane : le « breviari d’amor » de 

Matfre Ermengau 

Toulouse Privat s. d. [1978] Extr. de : « Cahiers de 

Fanjeaux », n°13 

P. 45-56  18 cm Annotations ms 

9 Nelli, René L’aumône dans la littérature 

occitane : le « breviari d’amor » de 

Matfre Ermengau 

Toulouse Privat s. d. [1978] Extr. de : « Cahiers de 

Fanjeaux », n°13 

P. 45-56    

10 Nelli, René Beatris de Planissolas : mistèri = 

Béatrice de Planissoles : mystère 

S. l. Revue des lettres occitanes Oc 

(Nîmes : impr. Barnier) 

1972 Lo temps clar 69 p. Photogr. 

personnelles 

18 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(12 décembre 1972) 

Corrections ms 

11 Nelli, René Beatris de Planissolas : mistèri = 

Béatrice de Planissoles : mystère 

Ex. n° 44 / S. l. Revue des lettres occitanes Oc 

(Nîmes : impr. Barnier) 

1972 Lo temps clar 69 p  18 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli 

12 Nelli, René Beatris de Planissolas : mistèri = 

Béatrice de Planissoles : mystère 

S. l. Revue des lettres occitanes Oc 

(Nîmes : impr. Barnier) 

1972 Lo temps clar 69 p.  18 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

13 Berne-Lagarde, 

Pierre de 

Nelli, René, préf. 

Bibliographie du catharisme 

languedocien 

Toulouse Institut des Etudes cathares 1957 Textes et documents 86 p. Fac-sim. 25 cm Annotations ms 

Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

14 Nelli, René 

Alaux, Henri 

Carcassonne d’heureuse rencontre Aix-en-Provence Edisud 1980  122 p. Ill. 25 cm Rel. 

15 Nelli, René 

Alaux, Henri 

Carcassonne d’heureuse rencontre Aix-en-Provence Edisud 1980  122 p. Ill. 25 cm Corrections ms 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

(9 août 1980) 
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16 Nelli, René Un cartulari narbonés inedit dau 

segle tretzén 

[Toulouse] Oc 1933 Extr. de : « Oc », t. 3, 

n°10-11, 1933 

P. 53-58  25 cm Texte occitan 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

17 Nelli, René Les Cathares Rennes Ouest-France 1980  32 p. Ill. 23 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli 

18 Nelli, René Les Cathares Rennes Ouest-France 1980  32 p. Ill. 23 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

19 Nelli, René Les Cathares Rennes Ouest-France 1980  32 p. Ill. 23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(19 juillet 1980) 

20 Nelli, René The Cathars English edition / 

Rennes 

Ouest-France 1986  32 p. Ill. 23 cm  

21 Nelli , René The Cathars English edition / 

Rennes 

Ouest-France 1986  32 p. Ill. 23 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(16 avril 1986) 

22 Nelli, René  Die Katharer Deutsche Ausgabe / 

Rennes 

Ouest-France 1988  32 p. Ill. 23 cm  

23 Nelli, René  Die Katharer Deutsche Ausgabe / 

Rennes 

Ouest-France 1988  32 p. Ill. 23 cm  

24 Nelli, René Les Cathares Rennes Ouest-France 1993  30 p. Ill. 23 cm  

25 Nelli, René Les Cathares Paris Grasset ; Culture, Art, Loisirs 1972 Histoire des 

personnages mystérieux 

et des sociétés secrètes 

286 p. Ill. 22 cm Annotations ms. 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

(13 mai 1972) 

26 Nelli, René Les Cathares Paris Grasset ; Culture, Art, Loisirs 1972 Histoire des 

personnages mystérieux 

et des sociétés secrètes 

286 p. Ill. 22 cm Annotations ms. 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

(9 novembre 1972) 

27 Nelli, René 

Niel, Fernand 

Duvernoy, Jean 

Roché, Déodat 

Les Cathares Paris Ed. de Delphes 1965  455 p. 10 pl. photogr. 

h.-t. 

22 cm Annotations ms 

27 bis Nelli, René 

Niel, Fernand 

Duvernoy, Jean 

Roché, Déodat 

Les Cathares Paris Ed. de Delphes 1965  455 p. 10 pl. photogr. 

h.-t., 1 carte 

h.-t. 

22 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(1965) 

p. 379 découpée et annotée 

+ 1 fleur séchée p. 238 

28 Nelli, René Les Cathares 2
e
 éd. / Paris Marabout 1981 Marabout université 223 p.  18 cm  

29 Nelli, René Les Cathares 2
e
 éd. / Paris Marabout 1981 Marabout université 223 p.  18 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

30 Nelli, René Les Cathares du Languedoc au 

XIII
e
 siècle 

Paris Hachette 1995 La vie quotidienne 292 p.  20 cm  

31 Nelli, René Les Cathares du Languedoc au 

XIII
e
 siècle 

Paris Hachette 1995 La vie quotidienne 292 p.  20 cm Annotation ms S. Nelli : 

« reéd. janvier 1995 ex libris 

R. N. » 

32 Nelli, René Les Cathares du Languedoc au 

XIII
e
 siècle 

Paris Le grand livre du mois 1996 La vie quotidienne 292 p.  20 cm Annotation ms S. Nelli : 

« reéd. Livre du mois 1996 » 
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33 Nelli, René Les Cathares du Languedoc au 

XIII
e
 siècle 

Paris Le grand livre du mois 1996 La vie quotidienne 292 p.  20 cm  

34 Nelli, René Les Cathares du Languedoc au 

XIII
e
 siècle 

Paris Hachette 1999 La vie quotidienne 292 p.  20 cm Annotation ms S. Nelli : 

« reéd. Le Grand Livre du 

mois juin 1999 » 

35 Nelli, René Les Cathares du Languedoc au 

XIII
e
 siècle 

Paris Le grand livre du mois 1999 La vie quotidienne 292 p.  20 cm  

36 Nelli, René Les Cathares du Languedoc au 

XIII
e
 siècle 

Paris Le grand livre du mois 1999 La vie quotidienne 292 p.  20 cm  

37 Nelli, René Le catharisme et l’opposition à la 

féodalité 

Paris Association internationale de 

Science politique 

1970 T. à p. de : « Actes du 

VIII
e
 congrès mondial 

de Münich », 

31 août-5 septembre 

1970 

16 p.  28 cm  

38 Sant Jordi, Jordi de 

Miro, Joan, ill. 

Nelli, René, trad. 

Chanson des contraires Ed. originale marquée 

H. C. [hors 

commerce] / Vielhes 

(Tarn) 

Gaston Puel 1976 Le bouquet 40 p. 

non rel. 

1 eau-forte de 

Miro signée 

13 cm  

39 Nelli, René 

Coutaud, Lucien, ill. 

Château où Dieu est un Autre Ed. originale / Saint-

Clément (Hérault) 

Fata morgana 1971  20 p. non 

rel. 

1 litho. originale 

signée de L. C., 

1 reprod. de la 

litho. 

25 cm Impr. sur papier arches 

+ 1 aquarelle dédicacée par 

l’artiste à R. Nelli 

40 Nelli, René 

Coutaud, Lucien, ill. 

Château où Dieu est un Autre Saint-Clément 

(Hérault) 

Fata morgana 1971  20 p. non 

rel. 

1 litho. 25 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(18 juin 1971) 

41 Nelli, René 

Coutaud, Lucien, ill. 

Château où Dieu est un Autre Saint-Clément 

(Hérault) 

Fata morgana 1971  20 p. non 

rel. 

1 litho. 25 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

42 Nelli, René Chefs-d’œuvre de la grotte des 

Espélugues Lourdes (Htes-Pyr.) : 

fouilles préhistoriques de Léon Nelli, 

1889 

Toulouse Institut d’études occitanes 1948  8 p., 

27 pl. 

27 litho. en coul. 37 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

43 Sant Jordi, Jordi de 

Nelli, René, trad. 

Pistre, Robert, ill. 

Cassou, Jean, préf. 

Cinq poèmes d’amour Ed. originale 

numérotée XIII /  

Toulouse 

Institut d’études occitanes 1945  55 p.  17 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

Rel. dos cuir 

44 Sant Jordi, Jordi de 

Nelli, René, trad. 

Cassou, Jean, préf. 

Cinq poèmes d’amour Ed. originale 

numérotée XXII / S. l. 

Actuels 1966 La part du feu N. p. 

[27 f.] 

 27 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(1
er

 février 1967) 
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45 Nelli, René 

Dax, Adrien M., ill. 

Cinq poèmes du chanvre indien Ed. originale 

numérotée H. C. [hors 

commerce] / S. l. 

[Losne] 

La louve de l’hiver 1976  N. p. 

[10 p.] 

5 litho. 

originales 

signées de 

l’artiste 

17 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(22 novembre 1976) 

+ 1 carte (ill.) originale de 

T. Bouchard  

Non rel. dans boîte carton. 

46 Nelli, René 

Dax, Adrien M., ill. 

Cinq poèmes du chanvre indien Ed. originale 

numérotée H. C. [hors 

commerce] / S. l. 

[Losne] 

La louve de l’hiver 1976  N. p. 

[10 p.] 

2 litho. 

originales 

signées de 

l’artiste 

17 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

Dédicace de l'auteur à S. Nelli 

Non rel.  

47 Nelli, René, trad. Trois prières superstitieuses Toulouse Privat-Didier 1943 Extr. de : « Pyrénées, 

cahiers de la pensée 

française », n°11, 

mars-avril 1943 

« Folklore de France » 

P. 530-

532 

 22 cm Rel. dos cuir 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

(18 juillet 1944) 

47 Nelli, René La conscience du mal chez les 

sorciers de village 

Toulouse Privat-Didier 1943 Extr. de : « Pyrénées, 

cahiers de la pensée 

française », n°11, 

mars-avril 1943 

« Folklore de France » 

P. 532-

536 

 22 cm Rel. dos cuir 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

(18 juillet 1944) 

47 Nelli, René, éd. Quatre contes populaires Toulouse Privat-Didier 1943 Extr. de : « Pyrénées, 

cahiers de la pensée 

française », n°11, 

mars-avril 1943 

« Folklore de France » 

P. 566-

574 

 22 cm Rel. dos cuir 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

(18 juillet 1944) 

Annotation ms R. Nelli 

48 Nelli, René La continence cathare Paris Desclée de Brouwer s. d. [1952] Extr. de : « Etudes 

carmélitaines » 

P. 139-

151 

 21 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

Annotations ms de l’auteur 

49 Nelli, René Deux troubadours audois Guilhem de 

Durfort et Guilhem Fabre 

[Toulouse] [Institut d’Etudes occitanes] s. d. [1946] [T. à p. de : « Cahiers 

d’Etudes critiques et de 

philologie »] 

8 p.  22 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

50 Nelli, René Dictionnaire des hérésies 

méridionales et des mouvements 

hétérodoxes ou indépendants... 

Toulouse Privat 1968  304 p. Ill. 22 cm Ex-libris autogr. R. Nelli. 

(18 novembre 1968) 

Annotations ms 

51 Nelli, René Dictionnaire des hérésies 

méridionales et des mouvements 

hétérodoxes ou indépendants… 

Toulouse Privat 1968  304 p. Ill. 22 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

52 Nelli, René Dictionnaire du catharisme et des 

hérésies méridionales  

Toulouse Privat 1994 Domaine cathare 286 p. Ill. 22 cm Annotations ms 

53 Nelli, René Dictionnaire du catharisme et des 

hérésies méridionales  

Toulouse Privat 1994 Domaine cathare 286 p. Ill. 22 cm  
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54 Nelli, René, éd. Ecritures cathares : la cène secrète, le 

livre des deux principes, le rituel 

latin, le rituel occitan 

Paris Denoël 1959 La tour Saint Jacques 256 p. 1 pl. 19 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(7 septembre 1959) 

Annotations ms 

Rel. dos cuir 

55 Nelli, René, éd. Ecritures cathares : la cène secrète, le 

livre des deux principes, traité 

cathare, le rituel occitan, le rituel 

latin  

Nouv. éd. revue et 

augm. / Paris 

Planète 1968  252 p.  21 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(15 septembre 1968) 

Annotations ms 

56 Nelli, René, éd. Ecritures cathares : la cène secrète, le 

livre des deux principes, traité 

cathare, le rituel occitan, le rituel 

latin  

Nouv. éd. revue et 

augm. / Paris 

Planète 1968  252 p.  21 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

57 Nelli, René, éd. 

Brenon, Anne, éd. 

Ecritures cathares   Nouv. éd. revue et 

augm. / Monaco 

Le Rocher 1994  348 p.  24 cm  

58 Nelli, René, éd. 

Brenon, Anne, éd. 

Ecritures cathares   Nouv. éd. revue et 

augm. / Monaco 

Le Rocher 1994  348 p.  24 cm  

59 Nelli, René, éd. Ecrivains et anticonformistes du 

Moyen-Age occitan. 1, la femme et 

l’amour 

Paris Phébus 1977 Domaine d’Oc 357 p.  21 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(29 mars 1977) 

Annotations ms 

60 Nelli, René, éd. Ecrivains et anticonformistes du 

Moyen-Age occitan. 1, la femme et 

l’amour  

Paris Phébus 1977 Domaine d’Oc 357 p.  21 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli 

61 Nelli, René, éd. Ecrivains et anticonformistes du 

Moyen-Age occitan. 2, hérétiques et 

politiques 

Paris Phébus 1977 Domaine d’Oc 410 p.  21 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(26 novembre 1977) 

Annotations ms 

62 Nelli, René, éd. Ecrivains et anticonformistes du 

Moyen-Age occitan. 2, hérétiques et 

politiques 

Paris Phébus 1977 Domaine d’Oc 410 p.  21 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli 

63 Nelli, René Entre l’esper e l’absencia : poemas Toulouse Société d’études occitanes 1942 Messatges 23 p.  23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(1942) 

Corrections ms 

64 Nelli, René « Entretien avec René Nelli » Paris Action poétique 1978 Dans « Les femmes 

dans la lyrique 

occitane » ; n°75 

d’« Action poétique » 

P. 10-17  21 cm Annotations ms 

65 Nelli, René Epigramas Toulouse Oc 1942 T. à p. de : ? 8 p.  19 cm Annotations ms 

66 Nelli, René L’Eros de feu et de cendre S. l. Lectures 1981 Extr. de : « Erotologia » 

n°7/8 

P. 257-

259 

 21 cm  

67 Nelli, René L’Eros de feu et de cendre S. l. Lectures 1981 Extr. de : « Erotologia » 

n°7/8 

P. 257-

259 

 21 cm  
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68 Nelli, René L’érotique des troubadours Ed. originale / 

Toulouse 

Privat 1963 Bibliothèque 

méridionale 

373 p.  26 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(11 mars 1963) 

69 Nelli, René L’érotique des troubadours Réimpr. de l’éd. de 

1963 ; ex. n°A / 

Toulouse 

Privat 1984 Bibliothèque 

méridionale 

373 p.  25 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(26 juillet 1985) 

Rel. cuir tranche dorée 

70 Nelli, René L’érotique des troubadours Réimpr. de l’éd. de 

1963 ; ex. n° B / 

Toulouse 

Privat 1984 Bibliothèque 

méridionale 

373 p.  25 cm Ex-libris autogr. S. Nelli : 

Bibliothèque R. Nelli 

(26 juillet 1985) 

Rel. cuir tranche dorée 

71 Nelli, René L’érotique des troubadours Réimpr. de l’éd. de 

1963 ; ex. n° 24 / 

Toulouse 

Privat 1984 Bibliothèque 

méridionale 

373 p.  25 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(26 juillet 1985) 

Rel. toile 

72 Nelli, René L’érotique des troubadours Réimpr. de l’éd. de 

1963 ; ex. n° 29 / 

Toulouse 

Privat 1984 Bibliothèque 

méridionale 

373 p.  25 cm Ex-libris autogr. S. Nelli : 

bibliothèque R. Nelli 

(26 juillet 1985) 

Rel. toile 

73 Nelli, René L’érotique des troubadours Réimpr. de l’éd. de 

1963 / Toulouse 

Privat 1984 Bibliothèque 

méridionale 

373 p.  24 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

74 Nelli, René L’érotique des troubadours Réimpr. de l’éd. de 

1963 / Toulouse 

Privat 1984 Bibliothèque 

méridionale 

373 p.  24 cm  

75 Nelli, René L’érotique des troubadours Réimpr. de l’éd. de 

1963 / Toulouse 

Privat 1997 Le Midi et son Histoire. 

Textes 

373 p.  24 cm  

76 Nelli, René L’érotique des troubadours : vol. 1 Paris UGE 1974 10/18 430 p.  18 cm  

77 Nelli, René L’érotique des troubadours : vol. 2 Paris UGE 1974 10/18 434 p.  18 cm  

78 Nelli, René L’érotique des troubadours : vol.1 Paris UGE 1974 10/18 430 p.  18 cm  

79 Nelli, René L’érotique des troubadours : vol. 2 Paris UGE 1974 10/18 434 p.  18 cm  

80 Nelli, René Erotique et civilisations Paris Librairie Weber 1972 Terra Universalis 245 p. Ill. 24 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(17 janvier 1973) 

Annotations ms 

81 Nelli, René Erotique et civilisations Paris Librairie Weber 1972 Terra Universalis 245 p. Ill. 24 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

82 Nelli, René Erotique et civilisations Paris Librairie Weber 1972 Terra Universalis 245 p. Ill. 24 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

83 Nelli, René Erotique et civilisations  Edition japonaise / 

Tokyo 

Société des Gens de Lettres 1975  284 p.  20 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(11 août 1979) 

84 Nelli, René Erotique et civilisations Edition japonaise / 

Tokyo 

Société des Gens de Lettres 1975  284 p.  20 cm  

85 Nelli, René Erotique et civilisations Edition japonaise / 

Tokyo 

Société des Gens de Lettres 1975  284 p.  20 cm  
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86 Nelli, René L’ésotérisme aujourd’hui   Paris Le Centurion 1968 Approches 

In : « Le réel et l’irréel » 

P. 90-97  22 cm Feuillets arrachés à la revue 

cotée 8 JJ 2/183 

87 Nelli, René L’ésotérisme aujourd’hui   Paris [Le Centurion] [1968] [Approches] 

T. à p. de : 

« Le réel et l’irréel » 

P. 90-97  22 cm  

88 Nelli, René « Exempla » et mythes cathares Carcassonne Folklore 1970 T. à p. de : « Folklore », 

t. 23, n°3 

13 p.  24 cm  

89 Nelli, René Fiction et langage Bruxelles Maison internationale de poésie 1955 Extr. de : « Courrier du 

centre international 

d’études poétiques », 

n°2 

P. 5-10  24 cm  

90 Nelli, René Les grands arcanes de l’hermétisme 

occidental 

Monaco Le Rocher 1991 Gnose 265 p.  20 cm Annotation ms S. Nelli : ex-

libris R. Nelli (juin 1991) 

91 Nelli, René Les grands arcanes de l’hermétisme 

occidental 

Monaco Le Rocher 1991 Gnose 265 p.  20 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

92 Nelli, René Histoire du Languedoc Paris Hachette 1974  351 p. Ill., 1 carte non 

rel. 

23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(3 janvier 1975) 

93 Nelli, René Histoire secrète du Languedoc Paris Albin Michel 1978 Histoire secrète des 

provinces françaises 

222 p.  23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(10 avril 1978) 

Annotations ms 

94 Nelli, René Histoire secrète du Languedoc Paris Albin Michel 1978 Histoire secrète des 

provinces françaises 

222 p.  23 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

95 Nelli, René « Igitur » ou l’argument ontologique 

retourné 

Paris Les Lettres françaises s. d. [1948] Extr. de : n° spécial 

Stéphane Mallarmé 

P. 147-

154 

 21 cm Photocopie de l’extrait 

96 Nelli, René 

Dieuzaide, Jean, ill. 

L’infrarouge Ed. originale signée n° 

H. C. [hors 

commerce] / Toulouse 

Galerie Simone Boudet ; Privat 1973 La Contre-Horloge 41 p. 1 sérigraphie et 

1 empreinte 

originales 

numérotées de 

J. Dieuzaide 

32 cm Non rel. dans emboîtage noir 

et rouge  

97 Nelli, René Izarn et la « nouvelle de l’hérétique » Toulouse Faculté des Lettres 1956 Extr. de : « Via Domitia, 

annales », n°3 

P. 16-21  24 cm  

98 Nelli, René Izarn et la « nouvelle de l’hérétique » Toulouse Faculté des Lettres 1956 Extr. de : « Via Domitia, 

annales », n°3 

P. 16-21  24 cm  

99 Nelli, René Joë Bousquet : sa vie et son œuvre Paris Albin Michel 1975  245 p.  20 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(7 novembre 1975) 

Annotations ms 

100 Nelli, René Joë Bousquet : sa vie et son œuvre Paris Albin Michel 1975  245 p.  20 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli 

101 Nelli, René Journal spirituel d’un cathare 

d’aujourd’hui 

Paris Resma 1970 Vie profonde 214 p.  18 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(3 novembre 1970) 

Annotations ms 
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102 Nelli, René Journal spirituel d’un cathare 

d’aujourd’hui 

Paris Resma 1970 Vie profonde 214 p.  18 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli 

Annotations ms 

103 Nelli, René Le Languedoc et le comté de Foix et 

le Roussillon 

Paris Gallimard 1958 Les provinces françaises 374 p. Ill., p. de pl., 

1 f. ms volante 

(cartes) 

23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(21 août 1958) 

Rel. dos cuir 

104 Nelli, René Le livre des deux principes Paris Le grand livre du mois 1998  137 p.  23 cm Annotations ms S. Nelli : ex-

libris autogr. R. Nelli 

(janvier 1998) 

105 Nelli, René Le livre des deux principes Paris Le grand livre du mois 1998  137 p.  23 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(19 février 1998) 

106 Nelli, René, dir. Lumière du Graal : études et textes Ed. originale impr. 

pour R. N. / Paris 

Les Cahiers du Sud 1951  336 p.  23 cm Annotations ms + lettres 

autogr.  

107 Nelli, René, dir. Lumière du Graal : études et textes Paris Les Cahiers du Sud 1951  336 p.  23 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli  

108 Nelli, René Magie et contraception au Moyen 

Age : l’herbe ensorcelée du curé de 

Montaillou (Ariège) 

S. l. Cahiers de sexologie clinique 1976 T. à p. de : « Cahiers de 

sexologie  clinique », 

vol. 2, n°6 

4 p. 1 portrait de 

R. Nelli 

27 cm  

109 Nelli, René Magie et contraception au Moyen-

Age : l’herbe ensorcelée du curé de 

Montaillou (Ariège) 

S. l. Cahiers de sexologie clinique 1976 T. à p. de : « Cahiers de 

sexologie clinique », 

vol. 2, n°6 

4 p. 1 portrait de 

R. Nelli 

27 cm  

110 Nelli, René Mais enfin qu’est-ce que 

l’Occitanie ? 

Toulouse Privat 1978  202 p. p. de pl. 23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(19 octobre 1978) 

111 Nelli, René Mais enfin qu’est-ce que 

l’Occitanie ? 

Toulouse Privat 1978  202 p. p. de pl. 23 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

Annotations ms 

112 Nelli, René 

Gibert, Urbain 

Le monument mégalithique du Clot-

de-l’Oste (commune de Bouisse, 

Aude) 

Bordighera (Italie) Institut international d’Etudes 

ligures 

1955 Extr. de : « Cahiers de 

préhistoire et 

d’archéologie », n°4 

P. 132-

135 

Ill. 25 cm  

113 Nelli, René 

Gibert, Urbain 

Le monument mégalithique du Clot-

de-l’Oste (commune de Bouisse, 

Aude) 

Bordighera (Italie) Institut international d’Etudes 

ligures 

1955 Extr. de : « Cahiers de 

préhistoire et 

d’archéologie », n°4 

P. 132-

135 

Ill. 25 cm  

114 Nelli, René, préf. Musée des Beaux-Arts de 

Carcassonne : peintures, sculptures, 

dessin : catalogue-guide 

S. l. s. n.  

(Carcassonne : impr. Gabelle) 

s. d. 

[1950] 

 36 p. Ill. 19 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

115 Nelli, René Le musée du catharisme Toulouse Privat 1966  178 p. Ill., 2 photogr. 23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(8 avril 1966) 

Annotations ms 

116 Nelli, René Le musée du catharisme Toulouse Privat 1966  178 p. Ill. 23 cm  

117 Nelli, René Le musée du catharisme Rééd. / Toulouse Privat 1991  175 p. Ill. 21 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(rééd. 1991) 

118 Nelli, René Le musée du catharisme Rééd. / Toulouse Privat 1991  175 p. Ill. 21 cm  
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119 Nelli, René La nature maligne dans le dualisme 

cathare du XIII
e
 siècle : de l’inégalité 

des deux principes 

Carcassonne Folklore 1969 T. à p. de :  « Travaux 

du laboratoire 

d’ethnographie et de 

civilisation occitanes » 

23 p.  24 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(13 août 1969) 

Corrections ms 

120 Nelli, René Obra poëtica occitana (1940-1980) = 

l’œuvre poétique occitane (1940-

1980) 

Toulouse Institut d’Estudis Occitans 1981 Messatges 323 p.  22 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(24 décembre 1981) 

121 Nelli, René Obra poëtica occitana (1940-1980) = 

l’œuvre poétique occitane (1940-

1980) 

Toulouse Institut d’Estudis Occitans 1981 Messatges 323 p.  22 cm  

122 Audy, Jean 

Guilaine, Jean 

Nelli, René 

Nogué, Maurice 

L’oppidum proto-historique et les 

vestiges gallo-romains de Pech 

Tartari et de La Lagaste, communes 

de Rouffiac d’Aude et de Pomas 

(Aude) 

Carcassonne Société d’Etudes scientifiques 

de l’Aude 

1959 T. à p. de : « Bulletin de 

la société d’Etudes 

Scientifiques de 

l’Aude», t. 58 

43 p. p. de pl. 25 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(27 juin 1959) 

123 Nelli, René, éd. Paroles d’hérétiques Toulouse Privat 1968  93 p.  20 cm  

124 Nelli, René Per una nuèit d’estiu… Ed. originale H. C. 

(n°1 signée R. N.) / 

Carcassonne 

Chez l’auteur (Carcassonne : 

impr. Gabelle) 

1976  23 p.  16 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(25 juillet 1976) 

Annotations et corrections ms 

125 Nelli, René Per una nuèit d’estiu… Ed. originale H. C. / 

Carcassonne 

Chez l’auteur (Carcassonne : 

impr. Gabelle) 

1976  23 p.  16 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli  

Traduction ms de S. Nelli 

126 Cordes, Léon 

Nelli, René, préf. 

Séverac, Jean-Luc, 

ill. 

Le petit livre de Minerve = lo pichot 

libre de Menèrba 

Carcassonne Chez l’auteur 1974  164 p. Ill. 22 cm  

127 Nelli, René Le phénomène cathare : perspectives 

philosophiques, morales et 

iconographiques 

Toulouse ; Paris Privat ; Presses universitaires 

de France 

1964 Nouvelle recherche 198 p. Ill. 19 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(18 février 1964) 

Annotations ms 

Rel. dos cuir 

128 Nelli, René Le phénomène cathare : perspectives 

philosophiques, morales et 

iconographiques 

Toulouse ; Paris Privat ; Presses universitaires 

de France 

1964 Nouvelle recherche 198 p. Ill. 19 cm Ex. personnel de S. Nelli 

Annotations ms 

129 Nelli, René Le phénomène cathare : perspectives 

philosophiques et morales  

[3
e
 éd.] / Toulouse Privat 1978  198 p. Ill., 

p. de pl. 

21 cm  

130 Nelli, René Le phénomène cathare : perspectives 

philosophiques et morales  

Toulouse Privat 1982  198 p. Ill., 

p. de pl. 

21 cm Annotation ms de S. Nelli : 

rééd. de 1982 

131 Nelli, René Le phénomène cathare : perspectives 

philosophiques et morales  

Réimpr. / Toulouse Privat 1991  198 p. Ill., 

p. de pl. 

21 cm  

132 Nelli, René Le phénomène cathare : perspectives 

philosophiques et morales  

Réimpr. / Toulouse Privat 1991  198 p. Ill., 

p. de pl. 

21 cm  
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133 Nelli, René La philosophie du catharisme : le 

dualisme radical au XIII
e
 siècle 

Paris Payot 1975 Le regard de l’histoire 204 p.  23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(17 octobre 1975) 

134 Nelli, René La philosophie du catharisme : le 

dualisme radical au XIII
e
 siècle 

Paris Payot 1975 Le regard de l’histoire 204 p.  23 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli  

Annotations ms de S. Nelli 

135 Nelli, René La philosophie du catharisme : le 

dualisme radical au XIII
e
 siècle 

Nouv. éd. / Paris Payot 1988 Bibliothèque 

philosophique 

201 p.  23 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(novembre 1988) 

136 Nelli, René La philosophie du catharisme  Ed. japonaise / 

[Tokyo] 

Hosei university press 1996  272 p.  20 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(12 décembre 1997) de la 

main de S. Nelli 

137 Nelli, René La philosophie du catharisme  Ed. japonaise / 

[Tokyo] 

Hosei university press 1996  272 p.  20 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(nov. décembre 1997)  

138 Nelli, René Les poèmes du chanvre indien Ed. originale 

numérotée : III / Saint-

Jean-de-Losne 

(Côte d’Or) 

T. Bouchard 1979 Terre 35 p.  25 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli 

Non rel. sur papier arches 

139 Nelli, René Les poèmes du chanvre indien Ed. originale 

numérotée : 40 / Saint-

Jean-de-Losne 

(Côte d’Or) 

T. Bouchard 1979 Terre 35 p.  25 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(21 novembre 1979) 

Rel. sur papier ivoire 

140 Nelli, René Les poèmes du chanvre indien Ed. originale 

numérotée : 200 / 

Saint-Jean-de-Losne 

(Côte d’Or) 

T. Bouchard 1979 Terre 35 p.  25 cm Rel. sur papier ivoire 

141 Nelli, René La poésie occitane, des origines à nos 

jours 

Ed. bilingue / Paris Seghers 1972  366 p.  18 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(23 juin 1972) 

142 Nelli, René La poésie occitane, des origines à nos 

jours 

Ed. bilingue / Paris Seghers 1972  366 p.  18 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

143 Nelli, René La poésie occitane, des origines à nos 

jours 

Ed. bilingue 

3
e
 éd. / Paris 

Seghers 1979  366 p.  19 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

144 Nelli, René Poésie ouverte poésie fermée : essai Paris Cahiers du Sud 1947  192 p.  19 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(1947) 

Rel. dos cuir 

145 Nelli, René Poésie ouverte poésie fermée : essai Ed. originale H. C. / 

Paris 

Cahiers du Sud 1947  192 p.  19 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli 

(11 septembre 1947) 

Rel. dos cuir 

146 Nelli, René 

Dax, Adrien, ill. 

Point de langage Ed. originale et signée 

sur vélin pur fil 

numérotée : 5 / 

Veilhes (Tarn) 

La fenêtre ardente [Gaston 

Puel] 

1963  60 p. 1 litho. originale 

d’Adrien Dax 

19 cm  
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147 Nelli, René 

Dax, Adrien, ill. 

Point de langage Ed. originale sur vélin 

pur fil numérotée : 

11 / Veilhes (Tarn) 

La fenêtre ardente [Gaston 

Puel] 

1963  60 p. 1 litho. originale 

d’Adrien Dax 

19 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(6 janvier 1964) 

Rel. dos cuir 

148 Nelli, René Présence Ed. originale 

numérotée : 61 / S. l. 

Chantiers 1929  23 p.  22 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(2 juin 1942) 

Rel. dos parchemin 

149 Nelli, René Présence Ed. originale 

numérotée : 31 / S. l. 

Chantiers 1929  23 p.  22 cm Dédicace de l'auteur à 

S. Ramon 

(26 mars 1936) 

Rel. dos cuir 

150 Nelli, René 

Brenon, Anne, préf. 

Prophéties et mythes consolateurs 

dans les communautés cathares 

persécutées 

Carcassonne Hérésis 1987 Extr. de : « Hérésis », 

n° 9 

P. 5-9  30 cm  

151 Nelli, René 

Brenon, Anne, préf. 

Prophéties et mythes consolateurs 

dans les communautés cathares 

persécutées 

Carcassonne Hérésis 1987 Extr. de : « Hérésis », 

n° 9 

P. 5-9  30 cm  

152 Nelli, René Psaume du règne végétal S. l. s. n. 1948  [20] p.  25 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

Nombreux ajouts ms 

153 Nelli, René Psaume du règne végétal S. l. s. n. 1948  [20] p.  25 cm Annotation ms (dédicace ?) 

par R. Nelli  

« P. L. A. D. N. M. » 

154 Nelli, René La psychologie ethnique du 

Languedocien 

[Toulouse ; Le Havre] Institut d’études occitanes ; 

institut havrais de sociologie… 

1957 T. à p. de : « Revue de 

psychologie des 

peuples » T. 12, vol. 1 

15 p.  24 cm  

155 Nelli, René Les quatre saisons, idylles morales de 

Charles-Henry Guilhe (1756-1842) 

publiées pour la première fois avec 

une traduction et des notes 

Carcassonne Société des Arts et des Sciences 

de Carcassonne 

1980 T. à p. de : « Mémoires 

de la Société des Arts et 

des Sciences de 

Carcassonne» 

22 p.  22 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(6 août 1980) 

Annotations ms 

156 Nelli, René Les quatre saisons, idylles morales de 

Charles-Henry Guilhe (1756-1842) 

publiées pour la première fois avec 

une traduction et des notes 

Carcassonne Société des Arts et des Sciences 

de Carcassonne 

1980 T. à p. de : « Mémoires 

de la Société des Arts et 

des Sciences de 

Carcassonne» 

22 p.  22 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(6 août 1980) 

Annotations ms 

157 Nelli, René, éd. et 

préf. 

Raimon de Miraval : du jeu subtil à 

l’amour fou 

Lagrasse (Aude) Verdier 1979  188 p. 1 photogr. noir 

et blanc 

22 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(19 juillet 1979) 

corrections ms 

158 Nelli, René, éd. et 

préf. 

Raimon de Miraval : du jeu subtil à 

l’amour fou 

Lagrasse (Aude) Verdier 1979  188 p.  22 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli  

annotations ms 

159 Nelli, René Réflexions sur le dualisme, le 

principe du mal et l’éternité du 

monde dans le catharisme médiéval 

Paris Cahiers du Sud 1966 Extr. de : « Cahiers du 

Sud », n°387-388, avril-

juin 1966 

P. 179-

208 

 22 cm  
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160 Nelli, René Remarques sur le vers 

heptasyllabique français et occitan 

Gembloux (Belgique) Duculot s. d. [1969] Extr. de : « Mélanges 

offerts à Rita Lejeune, 

professeur à l’université 

de Liège » 

P. 219-

228 

 24 cm Annotations ms de l’auteur 

161 Nelli, René Remarques sur le vers 

heptasyllabique français et occitan 

Gembloux (Belgique) Duculot s. d. [1969] Extr. de : « Mélanges 

offerts à Rita Lejeune, 

professeur à l’université 

de Liège » 

P. 219-

228 

 24 cm  

162 Nelli, René, trad. Rituel de la Sainte Eglise Cathare ; 

une prière à l’Etre Suprême 

Ed. originale 

numérotée : XV / 

Veilhes (Tarn) 

G. P. [Gaston Puel] 1964  N. p. 

[59 p.] 

 17 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(16 novembre 1964) 

Annotations ms 

163 Nelli, René, trad. Rituel de la Sainte Eglise Cathare ; 

une prière à l’Etre Suprême 

Ed. originale 

numérotée : 122 / 

Veilhes (Tarn) 

G. P. [Gaston Puel] 1964  N. p. 

[59 p.] 

 17 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

164 Nelli, René Robert Ruffi, le dernier troubadour 

provençal ; les contradictions 

d’amour de Robert Ruffi 

S. l. [Carrefour de Provence] [1975] Extr. de :  « Carrefour 

de Provence », n° 14 

P. 21-26  28 cm Corrections ms de l’auteur 

165 Nelli, René Robert Ruffi, le dernier troubadour 

provençal ; les contradictions 

d’amour de Robert Ruffi 

S. l. [Carrefour de Provence] [1975] Extr. de : « Carrefour de 

Provence », n° 14 

P. 21-26  28 cm Corrections ms de l’auteur 

166 Nelli, René Le roman de Flamenca : un art 

d’aimer occitanien du XIII
e
 siècle 

Toulouse Institut d’études occitanes 1966  199 p. 1 photogr. 

rajoutée par 

l’auteur 

24 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(12 mars 1966) 

167 Nelli, René Le roman de Flamenca : un art 

d’aimer occitanien du XIII
e
 siècle 

Toulouse Institut d’études occitanes 1966  199 p.  24 cm  

168 Nelli, René Le roman de Flamenca : un art 

d’aimer occitanien du XIII
e
 siècle 

Rééd. / Toulouse Institut d’études occitanes 1989  199 p.  22 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

169 Nelli, René Le roman de Flamenca : un art 

d’aimer occitanien du XIII
e
 siècle 

Rééd. / Toulouse Institut d’études occitanes 1989  199 p.  22 cm  

170 Nelli, René Le roman de Raimon de Miraval, 

troubadour 

Paris Albin Michel 1986  199 p.  23 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(23 septembre 1986) 

171 Nelli, René Le roman de Raimon de Miraval, 

troubadour 

Paris Albin Michel 1986  199 p.  23 cm Dédicace de S. Nelli à 

Henriette S.(?) (avril 2006) 

172 Nelli, René, préf. Le roman spirituel de Barlaam et 

Josaphat 

Paris La Tour Saint-Jacques [1958] Extr. de : « La tour 

Saint-Jacques », n°15, 

mai-juin 1958 

P. 53-82  22 cm Seulement la présentation de 

R. Nelli 

173 Nelli, René, trad. Le roman spirituel de Barlaam et 

Josaphat 

Paris La Tour Saint-Jacques [1958] Extr. de : « La tour 

Saint-Jacques », n°16, 

1958 

P. 54-89  22 cm Seulement le roman 
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174 Nelli, René Sitim quaerere : poème  Paris Cahiers du Sud 1966 Extr. de : « Cahiers du 

Sud », n°390/391 

du t. 62, 

octobre-décembre 1966 

P. 197-

198 

 22 cm Avec marque page autogr. de 

l’auteur 

174 Nelli, René André Breton  Paris Cahiers du Sud 1966 Extr. de : « Cahiers du 

Sud », n°390/391 

du t. 62, 

octobre-décembre 1966 

P. 309-

311 

 22 cm  

175 Nelli, René 

Limouse, Lyne, ill. 

Gaspard, postf. 

Sonnets monosyllabiques Ed. originale 

numérotée : 181 / 

[Mazamet] 

Babel & Accroc 1979  N. p. 

[32 p.] 

1 ill. 21 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(offert par L. Limouse le 

14 août 1982 à Bouisse lors 

de la soirée de poésie) 

176 Nelli, René 

Limouse, Lyne, ill. 

Gaspard, postf. 

Sonnets monosyllabiques [Mazamet] Babel & Accroc 1979  N. p. 

[32 p.] 

1 ill. 21 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

177 Nelli, René 

Limouse, Lyne, ill. 

Gaspard, postf. 

Sonnets monosyllabiques Ed. augm. / 

[Mazamet] ; Cognac 

Babel ; le temps qu’il fait 1985  N. p. 

[56 p.] 

ill. 19 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(ex. de René Nelli 

décembre 1985) 

178 Nelli, René 

Limouse, Lyne, ill. 

Gaspard, postf. 

Sonnets monosyllabiques Ed. augm. / 

[Mazamet] ; Cognac 

Babel ; le temps qu’il fait 1985  N. p. 

[56 p.] 

ill. 19 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(décembre 1985) 

179 Nelli, René Sonnets monosyllabiques occitans Ed. originale 

numérotée : 3 / 

[Mazamet] 

Art Création Culture en Région 

Occitane (Accroc) 

1990  N. p. 

[28 p.] 

 15 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

180 Nelli, René 

 

Sonnets monosyllabiques occitans [Mazamet] Art Création Culture en Région 

Occitane (Accroc) 

1990  N. p. 

[28 p.] 

 15 cm  

181 Nelli, René, dir. Spiritualité de l’hérésie : le 

catharisme 

Paris Presses universitaires de France 1953 Nouvelle recherche 235 p.  20 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(9 mai 1953) 

Annotations ms 

Rel. dos cuir 

182 Nelli, René Situation de l’âme au XIII
e
 siècle ; 

Théories de l’âme et de la liberté 

dans le catharisme occitan et 

lombard ; 

Le Catharisme et notre époque 

Paris Presses universitaires de France 1953 Extr. de : « Spiritualité 

de l’hérésie : le 

catharisme » 

P. 13-22, 

p. 119-

166, 

p. 207-

229 

 18 cm  

183 Nelli, René Sur quelques points obscurs du 

« livre des deux principes » 

Carcassonne Folklore 1973 T. à p. de : « Folklore », 

n°150 

8 p.  24 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(30 novembre 1973) 

Annotations ms 

184 Nelli, René Sur quelques points obscurs du 

« livre des deux principes » 

Carcassonne Folklore 1973 T. à p. de : « Folklore », 

n°150 

8 p.  24 cm Corrections ms de R. Nelli 
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185 Nelli, René 

Fichet, Pierre, ill. 

Tain de la mort Ed. originale signée 

H. C. / Veilhes (Tarn) 

Gaston Puel 1971 Le bouquet N. p. 

[18 p.] 

1 lavis 13 cm  

186 Nelli, René 

Fichet, Pierre, ill. 

Tain de la mort Ed. originale signée 

H. C. / Veilhes (Tarn) 

Gaston Puel 1971 Le bouquet N. p. 

[18 p.] 

2 lavis 13 cm  

187 Nelli, René Le temps anesthésié Ed. originale / 

Carcassonne 

S. Nelli 1983  23 p.  27 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

188 Nelli, René Le temps anesthésié Ed. originale / 

Carcassonne 

S. Nelli 1983  23 p.  27 cm  

189 Nelli, René Le temps imaginaire et ses structures 

dans l’œuvre poétique 

Havré-lez-Mons 

(Belgique) 

Cahiers internationaux du 

symbolisme 

s. d. [1967] Extr. de : « Cahiers 

internationaux du 

symbolisme », n°14 

P. 53-67  25 cm  

190 Nelli, René Le temps imaginaire et ses structures 

dans l’œuvre poétique 

Havré-lez-Mons 

(Belgique) 

Cahiers internationaux du 

symbolisme 

s. d. [1967] Extr. de : « Cahiers 

internationaux du 

symbolisme », n°14 

P. 53-67  25 cm  

191 Nelli, René El Tesoro de Montségur [= le trésor 

de Montségur] 

Barcelone Formentera 1979 In : « Bazaar », n° 27  P. 89-93 Ill. 28 cm Texte en espagnol 

192 Nelli, René 

Fabre, Daniel, préf. 

Piniès, Jean-Pierre, 

préf. 

Textes pour les Cahiers du Sud Carcassonne Garae / Hésiode 1987  259 p.  22 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(16 octobre 1987) 

193 Nelli, René 

Fabre, Daniel, préf. 

Piniès, Jean-Pierre, 

préf. 

Textes pour les Cahiers du Sud Carcassonne Garae / Hésiode 1987  259 p.  22 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(16 octobre 1987) 

194 Nelli, René 

Bousquet, Joë, préf. 

Le Tiers amour Paris Denoël 1938  111 p.  20 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(1942) 

Avec une lettre ms de 

Ferdinand Alquier 

Rel. dos parchemin 

195 Nelli, René 

Bousquet, Joë, préf. 

Le Tiers amour Paris Denoël 1938  111 p.  20 cm Dédicace de l'auteur à 

S. Ramon 

(20 avril 1943) 

Rel. dos cuir 

196 Nelli, René Tirésias ou les métamorphoses de la 

passion 

S. l. Nouvelle Revue de 

Psychanalyse 

1980 Extr. de : « Nouvelle 

revue de 

psychanalyse », 

n° intitulé 

« la passion », XXI 

P. 133-

142 

 23 cm  
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197 Nelli, René Tirésias ou les métamorphoses de la 

passion 

S. l. Nouvelle Revue de 

Psychanalyse 

1980 Extr. de : « Nouvelle 

revue de 

psychanalyse », 

n° intitulé 

« la passion », XXI 

P. 133-

142 

 23 cm Annotation ms de S. Nelli 

198 Nelli, René 

Joubert, Claude, ill. 

La tour foudroyée : légende de l’être 

fantômal 

Ed. originale 

numérotée : 4 / S. l. 

s. n. 1966  N. p. 

[40 p.] 

Ill. 17 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(30 décembre 1966) 

199 Nelli, René Tres sonets monosillabics [= trois 

sonnets monosyllabiques] 

Pau Reclams 1987 Extr. de : « Reclams », 

n°1/2/3 

P. 4-6  24 cm Texte en occitan 

200 Nelli, René Trois poèmes autour d’un pèlerinage Toulouse Privat s. d. [1980] Extr. de : « Cahiers de 

Fanjeaux », n° 15 

« le pèlerinage » 

P. 79-92  18 cm  

201 Nelli, René Trois poèmes autour d’un pèlerinage Toulouse Privat s. d. [1980] Extr. de : « Cahiers de 

Fanjeaux », n° 15 

« le pèlerinage » 

P. 79-92  18 cm  

202 Nelli, René, trad. 

Lavaud, René, trad. 

Les troubadours. Tome 1, Jaufre, 

Flamenca, Barlaam et Josaphat 

Paris Desclée de Brouwer 1960 Bibliothèque 

européenne 

1227 p. Ill. 18 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(22 novembre 1960) 

Annotations ms 

203 Nelli, René, trad. 

Lavaud, René, trad. 

Les troubadours. Tome 2, le trésor 

poétique de l’Occitanie 

Paris Desclée de Brouwer 1965 Bibliothèque 

européenne 

1085 p. Ill. 18 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(10 avril 1966) 

204 Nelli, René, trad. 

Lavaud, René, trad. 

Les troubadours. Tome 2, le trésor 

poétique de l’Occitanie 

Paris Desclée de Brouwer 1965 Bibliothèque 

européenne 

1085 p. Ill. 18 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

205 Nelli, René, trad. 

Lavaud, René, trad. 

Les troubadours. Tome 1, Jaufre, 

Flamenca, Barlaam et Josaphat 

Nouv. éd. / Paris Desclée de Brouwer 2000 Bibliothèque 

européenne 

1227 p.  18 cm Titre couverture : « L’œuvre 

épique ». Dans coffret avec 

tome 2 

206 Nelli, René, trad. 

Lavaud, René, trad. 

Les troubadours. Tome 2, le trésor 

poétique de l’Occitanie 

Nouv. éd. / Paris Desclée de Brouwer 2000 Bibliothèque 

européenne 

1085 p.  18 cm Dans coffret avec tome 1 

207 Nelli, René Troubadours et trouvères Paris Hachette ; Massin 1979  165 p. Ill. 28 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

208 Nelli, René Troubadours et trouvères Paris Hachette ; Massin 1979  165 p. Ill. 28 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

209 Nelli, René Trovadores y troveros Barcelone José J. de Olaneta 1982  165 p. Ill. 28 cm Texte en espagnol 

210 Nelli, René Trovadores y troveros Barcelone José J. de Olaneta 1982  165 p. Ill. 28 cm Texte en espagnol 

211 Nelli, René Uber « de secretis operibus » von 

Roger Bacon 

Neuwied am Rhein 

(Allemagne) 

Lancelot 1947 Extr. de : « Lancelot, 

der Bote aus 

Frankreich » 

P. 56-60  24 cm Texte en allemand 

212 Nelli, René Une odeur de blancheur Colomiers 

(Haute-Garonne) 

Encres vives 1995 N° 197 20 p.  30 cm  

213 Nelli, René Une odeur de blancheur Colomiers 

(Haute-Garonne) 

Encres vives 1995 N° 197 20 p.  30 cm  
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214 Nelli, René Une odeur de blancheur Colomiers 

(Haute-Garonne) 

Encres vives 1999 Collection blanche ; 18 N. p. 

[20 p.] 

 30 cm  

215 Nelli, René Une odeur de blancheur Colomiers 

(Haute-Garonne) 

Encres vives 1999 Collection blanche ; 18 N. p. 

[20 p.] 

 30 cm  

216 Nelli, René Le vers dans la poésie occitane 

populaire et savante 

Carcassonne Folklore 1973 T. à p. de : « Folklore », 

n°151 

27 p.  24 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

Corrections ms 

217 Nelli, René Le vers dans la poésie occitane 

populaire et savante 

Carcassonne Folklore 1973 T. à p. de : « Folklore », 

n°151 

27 p.  24 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

Corrections ms 

218 Nelli, René Vesper e la luna dels fraisses : 

poëmas 

Ed. originale : n° 1 de 

R. Nelli / Toulouse 

Institut d’Etudes occitanes 1962 Messatges 59 p.  23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(5 avril 1962) 

Texte bilingue 

Annotations ms 

Rel. dos cuir 

219 Nelli, René Le vicomte de Béziers (1185-1209) 

vu par les troubadours 

Toulouse [Privat] 1969 Extr. de : « Cahiers de 

Fanjeaux », n°4 

P. 303-

314 

1 carte 18 cm  

220 Nelli, René Le vicomte de Béziers (1185-1209) 

vu par les troubadours 

Toulouse [Privat] 1969 Extr. de :  « Cahiers de 

Fanjeaux », n°4 

P. 303-

314 

1 carte 18 cm  

221 Nelli, René  La vida cotidiana entre los Cataros 

[= la vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle] 

Barcelone Argos Vergara 1984 En linea 236 p.  22 cm Annotation ms S. Nelli : 

bibliothèque de R. Nelli 

(17 décembre 1984) 

222 Nelli, René  La vida cotidiana entre los Cataros 

[= la vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle] 

Barcelone Argos Vergara 1984 En linea 236 p.  22 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(15 décembre 1984) 

223 Nelli, René La vie que s’interdit la vie Colomiers 

(Haute-Garonne) 

Encres vives 1969 Manuscrits ; 1 10 f.  29 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(6 avril 1969) 

224 Nelli, René La vie que s’interdit la vie Colomiers 

(Haute-Garonne) 

Encres vives 1982 In : n° 99 (mai 1982) P. 16-24  30 cm  

225 Nelli, René La vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle 

[1
ère

 éd.] / Paris Hachette 1969 La vie quotidienne 299 p.  20 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(5 juin 1969) 

Avec une lettre ms 

(A. Caraco) 

226 Nelli, René La vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle 

[1
ère

 éd.] / Paris Hachette 1969 La vie quotidienne 299 p.  20 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(1969) 

227 Nelli, René La vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle 

Genève Famot 1979  316 p. Ill. 20 cm Dédicace de l'auteur à S. Nelli  

228 Nelli, René La vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle 

S. l. s. n. 1980  299 p.  21 cm  

229 Nelli, René La vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle 

Rééd. / Paris Hachette 1982 La vie quotidienne 297 p.  20 cm  
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230 Nelli, René La vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle 

Réimpr. / Paris Hachette 1984 La vie quotidienne 297 p.  20 cm  

231 Nelli, René La vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle 

Paris LGF 1983 Le livre de poche ; 5804 349 p.  17 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(15 mars 1983) 

232 Nelli, René La vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle 

Paris LGF 1983 Le livre de poche ; 5804 349 p.  17 cm  

233 Nelli, René La vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle 

Paris Le grand livre du mois 1992  297 p.  21 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

(1992) 

234 Nelli, René La vie quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle 

Paris Le grand livre du mois 1992  297 p.  21 cm  

235 Nelli, René Zycie codzienne katarow w 

Langwedocji w XIII w. [= la vie 

quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle] 

Warszawa (Pologne) Panstwowy Instytut 

Wydawniczy 

1979  215 p. Ill. 25 cm Edition polonaise 

236 Nelli, René Zycie codzienne katarow w 

Langwedocji w XIII w. [= la vie 

quotidienne des Cathares du 

Languedoc au XIII
e
 siècle] 

Warszawa (Pologne) Panstwowy Instytut 

Wydawniczy 

1979  215 p. Ill. 25 cm Edition polonaise 

237 Lavaud, René 

Nelli, René 

Débat de la sorcière et de son 

confesseur : texte provençal du XIII
e
 

siècle 

Carcassonne Folklore s. d. [1951] [T. à p. de : 

« Folklore », n°63, été 

1951] 

11 p.  25 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

Annotations ms 

238 Alibert, Louis 

Nelli, René 

VII troubadours des pays d’Aude Carcassonne Société d’Etudes Scientifiques 

de l’Aude 

1948  55 p.  25 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

Annotations ms + feuillets 

reliés ensemble 

239 Nelli, René Catharisme et histoire Carcassonne Hérésis 1985 Extr. de : « Hérésis », 

n°5, décembre 1985 

P. 33-40  30 cm  

240 Nelli, René Catharisme et histoire Carcassonne Hérésis 1985 Extr. de : « Hérésis », 

n°5, décembre 1985 

P. 33-40  30 cm  

241 Nelli, René L’Amour provençal Paris Albin Michel 1948 Extr. de : « Revue de 

synthèse », t. 23, juillet-

décembre 1948 

P. 15-20  25 cm Relié avec l’article suivant 

241 Nelli, René Du catharisme à l’Amour provençal Paris Albin Michel 1948 Extr. de : « Revue de 

synthèse », t. 23, juillet-

décembre 1948 

P. 15-20  25 cm Relié avec l’article précédant 

242 Nelli, René Notes sur le folklore de Bouisse 

(canton de Mouthoumet, Aude) 

Carcassonne Folklore 1975 Extr. de : « Folklore, t. 

28, n°2, été 1975 

P. 16-20 1 photogr. 24 cm  
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243 Nelli, René 

 

L’oppidum proto-historique et les 

vestiges gallo-romains de Pech 

Tartari et de La Lagaste, communes 

de Rouffiac d’Aude et de Pomas 

(Aude) 

[Carcassonne] [Société d’Etudes scientifiques 

de l’Aude] 

1959 T. à p. de : « Bulletin de 

la Société d’Etudes 

Scientifiques de 

l’Aude», t. 58 

20 p. croquis 25 cm Article seul de R. Nelli extr. 

de l’ensemble de l’étude 

(cf. 1JJ1/122) 

244 Nelli,  René Comme au XII
e
 siècle, il y a crise du 

cœur 

[Paris] Planète s. d. [1966] Extr. de : « Planète », 

[n°30, septembre-

octobre 1966] 

P. 103-

115 

Ill. 20 cm  

245 Nelli, René Que ressent une femme ? [Paris] Planète s. d. [1962] Extr. de : « Planète », 

[n°6, septembre-octobre 

1962] 

P. 131-

137 

Ill. 20 cm  

 Ouvrages sur René Nelli         

246 Anatole, Christian, 

éd. 

René Nelli (1906-1982) : actes du 

colloque de Toulouse (6 et 

7 décembre 1985) 

Béziers Centre International de 

Documentation Occitane 

1986  261 p.  22 cm  

247 Bardou, Franc René Nelli ou la voix de l’être-sans-

moi 

Montpellier Lengas 1999 Extr. de : « Lengas, 

revue de 

sociolinguistique », 

n°45 

P. 109-

121 

 21 cm  

248 Bonnery-Constans, 

Nathalie 

René Nelli et les cahiers du Sud Montpellier Université Paul Valéry-

Montpellier III 

1992 Mémoire de D.E.A. en 

littérature et civilisation 

françaises 

58 f.  30 cm  

249 Bonnery-Constans, 

Nathalie 

De l’essai au poème : l’inspiration du 

catharisme dans l’œuvre de René 

Nelli 

Montpellier Université Paul Valéry-

Montpellier III 

1996 Thèse de doctorat de  

littérature française 

484 f.  30 cm  

250 Bonnery-Constans, 

Nathalie 

Plouvier, Paule, 

préf. 

René Nelli : poète en pays cathare Paris L’Harmattan 2000  222 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à 

S. Nelli 

251  Hommage à René Nelli Béziers Centre International de 

Documentation Occitane 

1980  N. p. 

[40 p.] 

Ill. 21 cm Ex-libris autogr. S. Nelli avec 

des annotations ms 

252  Hommage à René Nelli Béziers Centre International de 

Documentation Occitane 

1980  N. p. 

[40 p.] 

Ill. 21 cm  

253 Laserra, Annamaria Itinerario poetico verso la realta’ 

immaginaria (René Nelli lettore di 

Bousquet) 

S. l. Sabatia 1980 Extr. de : « Riscontri », 

n°4, octobre-décembre 

1980 

P. 91-100  24 cm  

254  L’Occitanie et le génie méditerranéen 

par René Nelli : résumé de la 

conférence du 8 mars 1950 

Nice Centre universitaire 

méditerranéen 

1950 Extr. de : « Annales du 

Centre universitaire 

méditerranéen », 3
e
 vol. 

P.172-

173 

 26 cm  
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255  La passion cathare Paris Ministère des postes et 

télécommunications 

1970 Extr. de : « Postes et 

télécommunications », 

n°172, avril 1970 

P. XX-

XXI 

Ill. 30 cm Article avec interview de 

René Nelli 

256  La passion cathare Paris Ministère des postes et 

télécommunications 

1970 Extr. de : « Postes et 

télécommunications », 

n°172, avril 1970 

P. XX-

XXI 

Ill. 30 cm Article avec interview de 

René Nelli 

257 Pompili, Bruno René Nelli, intelligenza e poetica del 

rapporto 

S. l. (Italie) Si & no 1975 Extr. de : « Si & no », 

fasc. 2, n°5 

P. 229-

267 

 19 cm Suivi de [8] poèmes du 

chanvre indien 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

(15 mai 1976) 

258 Pompili, Bruno René Nelli, intelligenza e poetica del 

rapporto 

S. l. (Italie) Si & no 1975 Extr. de : « Si & no », 

fasc. 2, n°5 

P. 229-

267 

 19 cm Suivi de [8] poèmes du 

chanvre indien 

259  René Nelli (1906-1982) Toulouse Bibliothèque municipale s. d. [1985]  2 p. 1 portrait 21 cm 1 plaquette avec 2 poèmes 

260  René Nelli (1906-1982) Toulouse Bibliothèque municipale s. d. [1985]  2 p. 1 portrait 21 cm 1 plaquette avec 2 poèmes 

261 Ruscitti, Rocco Le matrici culturali di René Nelli Chieti 

[Italie] 

Libera universita degli studi 

« G. d’Annunzio » 

1976 Thèse de la faculté de 

langue et littérature 

étrangères 

188 f.  28 cm Texte en italien 

Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

(20 juillet 1976) 

262 Landais, Georges René Nelli, dans « l’intelligence des 

choses » 

Toulouse Media Sud Communication 1997 In : « Pays Cathare 

magazine », n°2 

P. 65-67 Ill. 28 cm  

 


